RESULTADO ANÁLISE E RESULTADO PRELIMINAR EDITAL 58/2025

PROCESSO SEI Nº 23243.005652/2025-40
DOCUMENTO SEI Nº 2638379

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - CAMPUS JI-PARANÁ, nomeado pela Portaria Nº
241/JIPA - CGAB/IFRO (Doc. SEI Nº 1970503), de 17 de junho de 2023, publicada no D.O.U. Nº 115,
de 20 de junho de 2023, Seção 2, pág. 22, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei
Nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas
pelo Art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia -
IFRO, aprovado pela Resolução Nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, no uso das
atribuições legais, TORNA PÚBLICO a Análise e Publicação das Propostas para a apresentação de
produtos, tecnologias, serviços e capacitações relacionadas ao tema da 12ª Feira Rondônia Rural Show
Internacional - Do Campo ao Futuro, no âmbito do IFRO/Campus Ji-Paraná, voltados para a promoção do
desenvolvimento educacional, social, cultural, científico e tecnológico.

Análise e Publicação das Propostas

Edital Nº 58/2025/JIPA - CGAB/IFRO, de 05 de maio de 2025

Ordem Nome da Proposta Categoria do Projeto

1.
Recomendação de uso sustentável dos solos de
Rondônia (Obs. Desconsiderar a última proposta enviada
com esse título)

EXTENSÃO

2.
 Apresentação do DEPEX (divulgação de setor) EXTENSÃO

3. PROINFE EXTENSÃO

4. Diagnóstico Silvicultural e Proposição de manejo em
diferentes fases de ocupação florestal experimental ENSINO

5. Identificação Anatômica de espécies florestais no Estado
de Rondônia EXTENSÃO

6. Códigos Silenciosos: A Criação De Livros De Informática
Para Surdos PESQUISA

7. Do Verde ao Saber Despertando Vocações no Curso de
Engenharia Florestal Campus Ji-Paraná - RO EXTENSÃO

Documento assinado eletronicamente por Wanderson Roger Azevedo Dias , Diretor(a) Geral

Substituto(a), em 08/05/2025, às 17:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2638379
e o código CRC 7B986B15.

Referência: Processo nº 23243.005652/2025-40 SEI nº 2638379

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0